
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.724 Terça-feira, 05 DE OUTUBRO DE 2021

DISTRIBUIDORA NIPPON MEDICAL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA (NIPPONMED),, com sede em Ananindeua/PA, na 
Trav. WE- 43, nº 581 , Bairro: Cidade Nova 8, CEP: 67.133-260,, Telefone: (91)3722-8978, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

40.167.282/0001-30, e-mail: licitacao@nippon.med.br
Item Especifi cação Marca/ Fabricante Qtd./ UNID Valor unitário Valor Total

07

CLONAZEPAM 2,5 MG/ML, SOLUÇÃO 
ORAL, FRASCO COM 20 ML CON-
TENDO BATOQUE GOTEJADOR OU 

DISPOSITIVO
SIMILAR COTAMOS: CLONAZEPAM 

EMBALAGEM:
CX 200 UND. PAÍS DE ORIGEM: 

BRASIL
REGISTRO MS:113430166

HIPOLABOR FAR-
MACEUTICA LTDA 750/FRASCO 2,92 2.190,00

 

VALOR GLOBAL:
 

R$ 2.190,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 712839

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 136/2021/FSCMP

Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 031/2021 
- FSCMP, Processo nº 288825/2021, homologado pelo ordenador de des-
pesa, em 03/09/2021
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS”, para suprir a 
necessidade desta Fundação, conforme especifi cações constantes do Ter-
mo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 24/09/2021 a 
24/09/2022, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLÓGICOS LTDA, com sede em Osasco/SP, na 
Pc Agricola La Paz Tristante, 144, parte 2, CEP: 06.276-035, Telefone: (11)2185-8134, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

04.307.650/0015-30, e-mail: licitacoes@oncoprod.com.br
Item Especifi cação Marca/ Fabricante Qtd./ UNID Valor unitário Valor Total

53

NOME COMERCIAL: BRIDION 100 
MG/ML

PRINCÍPIO ATIVO: SUGAMADEX 
SÓDICO

APRESENTAÇÃO: 100 MG/ML SOL 
INJ CT 10 FA VD INC X 2 ML

RMS: 1017101790015
VALIDADE: 36 MESES

PROCEDÊNCIA: ESTADOS UNIDOS

PATHEON 
MANUFACTURING 
SERVICES LLC / 

SCHERING-PLOUGH 
/ MSD

750/FRASCO
-AMPOLA 366,92 275.190,00

 

VALOR GLOBAL:
 

R$ 275.190,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 712841

PORTARIA Nº 889/2021 – GAP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 175, da Lei nº .5810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO o disposto na Decisão do COREN/PA nº 010/2021, de 
04/01/2021, processo nº 2021/944409;
CONSIDERANDO ata de eleição e posse, lavrados em 04/01/2021.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor HORÁCIO FERREIRA DA CUNHA BASTOS, matrícula 
nº 5429129/3, ocupante do cargo de Enfermeiro, Licença para Atividade 
Classista, no período de 01/10/2021 a 31/12/2023, para atuar no cargo 
de Conselheiro Secretário no Conselho Regional de Enfermagem do Pará 
- COREN/PA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 01 de Outubro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 712541
..

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA AO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 062/2020 
(PUBLICADO NO DOE Nº 34.679 DE 24 DE AGOSTO DE 2021

ONDE SE LÊ:
CLÁUSULA SEGUNDA – O valor global do contrato para este Termo Aditivo 
é de R$28.170,86
(vinte e oito mil cento e setenta reais e oitenta e seis centavos).

 LEIA-SE:
CLÁUSULA SEGUNDA – O valor global do contrato para este Termo Aditivo 
é de R$37.608,16
(trinta e sete mil seiscentos e oito reais e dezesseis centavos).
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 13 de setembro de 2021.
PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 712647

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 078/2021 – HEMOPA
Processo Administrativo Eletrônico nº 2021/753089
OBJETO: Aquisição de medicamentos do componente básico da assistência 
farmacêutica para o abastecimento de itens que compõem o padrão do 
suporte de medicamentos para os pacientes tratados nos ambulatórios da 
Fundação HEMOPA.
Edital disponível em: www.gov.br/compras e www.compraspara.pa.gov.br 
no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 21/10/2021
Local: www.gov.br/compras
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra

Protocolo: 712801
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/2021

OBJETO: a aquisição de EQUIPO DE TRANSFUSÃO DE SANGUE COM CÂ-
MARA DUPLA para atender as necessidades da área técnica no Hemocen-
tro Coordenador e Hemorrede da Fundação Hemopa, pelo período de 12 
(DOZE) meses
Edital disponível em: www.gov.br/compras e www.compraspara.pa.gov.br 
no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 20/10/2021
Localwww.gov.br/compras
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302150782930000, 10302150782880000 e 
10122129783380000
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 712583
AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de manutenção 
preventiva e corretiva, no MICROSCÓPIO DE IMUNOFLUERESCENCIA COM 
SISTEMA AUTOMATIZADO DE LEITURA DE PLACAS HLA LAMBDA SACAM, 
utilizado na gerencia de imunogenética – GERIM, da Fundação HEMOPA, 
por um período de 12 (doze) meses.
Edital disponível em: Edital disponível em: www.gov.br/compras e www.
compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 19/10/2021
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302150782930000 e 10122129783380000
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339039
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 712613
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2021

OBJETO: aquisição de MICROSCÓPIO BINOCULAR COM CÂMERA DIGITAL 
INTEGRADA, para ser utilizado na Gerencia de Hematologia da Fundação 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA.
Edital disponível em: www.gov.br/compras e www.compraspara.pa.gov.br 
no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 19/10/2021
Localwww.gov.br/compras
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302150782890000 e 10122129783380000
Fonte de Recurso: 0269001022 e 0301000000
Natureza de Despesa: 449052
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 712511

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PREGÃO ELETRONICO 
SRP Nº 045/2021 - HEMOPA

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de 
Licitação designada pela PORTARIA Nº 221/2021-AJUR/GAPRE/HEMOPA, 
de 30/03/2021, torna público a HOMOLOGAÇÃO do Processo Administrativo 
Eletrônico 2021/167193 - Pregão Eletrônico Nº 045/2021 para Registro de 
Preços para Aquisição de microcomputadores e nobreaks para os diversos 
setores do HEMOPA Sede e Hemorrede, conforme abaixo:


